



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
23 марта 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 6 ноября 1997 года № 105-КЗ "О мелиорации земель" (с изменениями от 19 июля 2000 года № 301-КЗ; 28 декабря 2004 года № 818-КЗ; 31 января 2007 года № 1182-КЗ; 8 июня 2007 года № 1252-КЗ; 11 февраля 2008 года № 1397-КЗ; 7 июля 2009 года № 1774-КЗ; 19 июля 2012 года № 2549-КЗ; 27 сентября 2012 года № 2593-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2812-КЗ; 6 февраля 2015 года № 3112-КЗ; 25 июня 2015 года № 3203-КЗ; 18 июля 2016 года № 3439-КЗ; 3 апреля 2020 года № 4249-КЗ; 5 октября 2021 года № 4544-КЗ; 23 декабря 2022 года № 4809-КЗ) следующие изменения:

1) в статье 11:

а) в части первой слова "государственная собственность" заменить словом "собственность";

б) в части третьей слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

2) в статье 12 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

3) в статье 15:

а) в абзаце четвертом слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

б) в абзаце седьмом слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

4) в статье 18:

а) в абзаце четвертом слова "государственной собственности" заменить словами "собственности Краснодарского края";

б) в абзаце одиннадцатом слова "государственной собственности" заменить словами "собственности Краснодарского края".

Статья 2

Внести в часть 3 статьи 11⁴ Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 725-КЗ "Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения на территории Краснодарского края" (с изменениями от 29 марта 2005 года № 848-КЗ; 11 января 2006 года № 984-КЗ; 5 июня 2008 года № 1488-КЗ; 2 марта 2009 года № 1706-КЗ; 23 июля 2009 года № 1809-КЗ; 23 июля 2009 года № 1820-КЗ; 29 декабря 2009 года № 1891-КЗ; 28 июля 2010 года № 2053-КЗ; 19 июля 2011 года № 2299-КЗ; 2 марта 2012 года № 2438-КЗ; 23 апреля 2013 года № 2700-КЗ; 16 июля 2013 года № 2782-КЗ; 18 июля 2016 года № 3439-КЗ; 17 ноября 2016 года № 3501-КЗ; 19 июля 2018 года № 3839-КЗ; 5 мая 2019 года № 4028-КЗ; 26 июля 2019 года № 4082-КЗ; 3 апреля 2020 года № 4249-КЗ; 30 апреля 2020 года № 4286-КЗ; 23 декабря 2020 года № 4394-КЗ; 22 июля 2021 года № 4519-КЗ; 8 июня 2022 года № 4692-КЗ; 23 декабря 2022 года № 4809-КЗ) изменение, заменив слова "государственной собственности" словом "собственности".

Статья 3

Внести в пункт 10 части 2 статьи 5 Закона Краснодарского края от 28 января 2009 года № 1690-КЗ "О развитии сельского хозяйства в Краснодарском

крае" (с изменениями от 5 мая 2009 года № 1727-КЗ; 23 июля 2009 года № 1814-КЗ; 4 мая 2010 года № 1959-КЗ; 15 октября 2010 года № 2088-КЗ; 29 декабря 2010 года № 2165-КЗ; 19 июля 2011 года № 2297-КЗ; 4 октября 2011 года № 2341-КЗ; 26 марта 2012 года № 2466-КЗ; 4 июня 2012 года № 2506-КЗ; 26 декабря 2012 года № 2636-КЗ; 23 апреля 2013 года № 2701-КЗ; 16 июля 2013 года № 2781-КЗ; 16 июля 2013 года № 2782-КЗ; 2 октября 2013 года № 2793-КЗ; 30 декабря 2013 года № 2865-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2905-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2907-КЗ; 31 марта 2014 года № 2942-КЗ; 8 мая 2014 года № 2956-КЗ; 8 мая 2015 года № 3170-КЗ; 11 февраля 2016 года № 3332-КЗ; 8 декабря 2016 года № 3511-КЗ; 3 марта 2017 года № 3580-КЗ; 23 июня 2017 года № 3644-КЗ; 6 марта 2018 года № 3748-КЗ; 1 июня 2018 года № 3804-КЗ; 5 июля 2018 года № 3813-КЗ; 5 мая 2019 года № 4026-КЗ; 5 мая 2019 года № 4028-КЗ; 11 ноября 2019 года № 4165-КЗ; 9 ноября 2020 года № 4364-КЗ; 10 марта 2021 года № 4423-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4568-КЗ; 21 июля 2022 года № 4751-КЗ; 7 ноября 2022 года № 4764-КЗ; 23 декабря 2022 года № 4809-КЗ; 21 февраля 2023 года № 4864-КЗ) изменение, заменив слова "государственной собственности" словом "собственности".

Статья 4

Внести в пункт 2 статьи 10 Закона Краснодарского края от 9 июля 2013 года № 2751-КЗ "О развитии сельскохозяйственной потребительской кооперации в Краснодарском крае" (с изменениями от 30 декабря 2013 года № 2873-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2907-КЗ; 8 мая 2014 года № 2956-КЗ; 6 марта 2018 года № 3750-КЗ; 23 декабря 2022 года № 4809-КЗ) изменение, заменив слова "государственной собственности" словом "собственности".

Статья 5

Внести в пункт 2 части 5 статьи 6 Закона Краснодарского края от 8 августа 2016 года № 3453-КЗ "О развитии чаеводства на территории Краснодарского края" (с изменениями от 8 июня 2022 года № 4691-КЗ; 23 декабря 2022 года

№ 4809-КЗ) изменение, заменив слова "государственной собственности" словом "собственности".

Статья 6

Внести в часть 8 статьи 9 Закона Краснодарского края от 6 декабря 2017 года № 3705-КЗ "Об аквакультуре (рыбоводстве) на территории Краснодарского края" (с изменениями от 17 декабря 2019 года № 4189-КЗ; 31 мая 2021 года № 4472-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4568-КЗ; 14 июня 2022 года № 4704-КЗ; 23 декабря 2022 года № 4809-КЗ) изменение, заменив слова "государственной собственности" словом "собственности".

Статья 7

Внести в Закон Краснодарского края от 5 июля 2018 года № 3810-КЗ "О развитии садоводства и огородничества на территории Краснодарского края" (с изменениями от 11 февраля 2019 года № 3976-КЗ; 9 апреля 2021 года № 4437-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4568-КЗ; 7 ноября 2022 года № 4764-КЗ; 23 декабря 2022 года № 4809-КЗ) следующие изменения:

- 1) в пункте 6 статьи 4 слова "государственную собственность" заменить словом "собственность";
- 2) в пункте 6 статьи 8 слова "государственную собственность" заменить словом "собственность".

Статья 8

Внести в часть 6 статьи 4 Закона Краснодарского края от 5 мая 2019 года № 4024-КЗ "О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по поддержке сельскохозяйственного производства" (с изменениями от 30 апреля 2020 года № 4285-КЗ; 21 июля 2022 года № 4751-КЗ; 23 декабря 2022 года № 4809-КЗ) изменение, заменив слова "государственной собственности" словом "собственности".

Статья 9

Внести в Закон Краснодарского края от 9 декабря 2020 года № 4377-КЗ "О развитии виноградарства и виноделия на территории Краснодарского края" (с изменениями от 9 апреля 2021 года № 4438-КЗ; 9 декабря 2021 года № 4590-КЗ; 7 ноября 2022 года № 4764-КЗ; 23 декабря 2022 года № 4809-КЗ) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 8 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";
- 2) в части 2 статьи 12 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности".

Статья 10

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
31 марта 2023 г.
№ 4880-КЗ